
 

Об установлении перечня документов, 

обязательных для ведения педагогическими работниками 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской федерации №582 от 21 

июля 2022 года «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ» 

Приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ: 

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля. 

2. Журнал учета успеваемости. 

3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность). 

4. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функции классного руководства). 

5. Характеристика на обучающегося (по запросу). 
 

2. Контроль з-а исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 
С приказом ознакомлен (ы):______________ 

Дата: «___»________2022 г. 

 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле 

муниципалитет округěн 

«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Тăванкас  тĕп шкулě» 

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

паракан бюджет учрежденийĕ 

 

 

ПРИКАЗ 

«09» января  2023 года № 05 ОД 

  

https://legalacts.ru/doc/prikaz-minprosveshchenija-rossii-ot-21072022-n-582-ob-utverzhdenii/#100011

